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Le mot de Le Prèz, Denis CHATELAIN 
 

L’année 2015 a donc démarré sur les chapeaux de roues. 
Le comité directeur du club, en collaboration avec l’équipe dirigeante de la communauté 
d’agglomération d’Amiens Métropole, a déposé fin janvier auprès de la FFTT un dossier de 
candidature à l’organisation des Championnats de France de Tennis de Table 2016, ainsi qu’un 
dossier de candidature pour l’organisation d’une étape du Ping Tour 2015.  
 
Et déjà une excellente nouvelle, la candidature amiénoise a été retenue pour l’organisation d’une 
étape du PING TOUR 2015, le samedi 5 septembre, sur la place de la maison de la Culture !!!!. 
Une opportunité exceptionnelle de mettre en avant notre discipline et notre club auprès de la 
population amiénoise !! Réserve déjà cette date, car nous compterons sur la participation de 
tous pour assurer l’accueil du public et l’animation des ateliers ce jour là !!! 
 
Côté vie du club, la traditionnelle galette des rois le vendredi 9 janvier 2015 a permis de faire un 
petit bilan de notre excellente première partie de saison. Et de donner quelques orientations et 
perspectives pour  la seconde phase. 
L’organisation d’un tournoi « Restos du cœur » le vendredi 20 février 2015, a souligné le côté 
solidaire des membres du club et a permis de réaliser une très belle collecte de denrées 
alimentaires qui a été offerte à l’antenne amiénoise des restaurants du cœur. 
Sur le plan sportif, une deuxième phase qui a donc déjà débuté tambour battant, avec un très 
bon comportement de toutes les équipes, à tous les échelons. De très bons résultats individuels 
également, avec 9 montées à l’échelon supérieur au critérium fédéral, le titre de champion de 
Picardie Vétéran 3 de Jean TAQUET, les très bons résultats internationaux d’Arthur BILAS, et les 
qualifications au Top de Zone d’Adem HAMDAD et d’Enoal DEMONCHY. 
Le club a également pu, de nouveau, montrer ses capacités organisationnelles en accueillant les 
championnats de Picardie Sport Adapté le samedi 21 février 2015. Là encore de nombreux 
membres du club ont fait montre de solidarité et de générosité en participant activement à 
l’épreuve, en aidant à l’arbitrage des rencontres. Encore merci à tous ! 
 
Et c’est pas fini…Le club a également débuté l’année en étant honoré et distingué par le Conseil 
Régional de Picardie, qui lui a décerné le prix des « ASSOCIATIONS EXEMPLAIRES », des mains de 
monsieur Olivier CHAPUIS-ROUX, Vice-Président de la Région Picardie, le samedi 21 février 2015. 
 
L’année vient à peine de débuter, mais déjà donc de très nombreuses satisfactions !!! 
 
Un petit rappel sur les autres  temps forts de la deuxième phase: 

- L’organisation du 4ème tour du critérium régional fédéral le samedi 21 et le vendredi 22 
mars 2015, 

- Le Tournoi National les samedi 4 avril et dimanche 5 avril 2012, 
- La réception de l’équipe allemande de Klein-Winternheim du 26 au 28 juin 2015 

 
 
 

Bonne deuxième phase à tous !!! 
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 ADMINISTRATION 

 
PARTENARIAT 
 
Partenariat avec la société INTERSPORT 
 

 
 
La société INTERSPORT, sponsor du club, est notre revendeur pour le matériel pongiste pour la saison 
2014/2015. 
L’enseigne INTERSPORT se fournira auprès des sociétés CORNILLEAU et WACK SPORT pour le matériel 
pongiste. 
Les remises seront très intéressantes pour nos adhérents, notamment pour la marque CORNILLEAU, avec : 

- 25% de remise sur le matériel CORNILLEAU,  
- et 10% de remise sur les autres marques de références pongistes.  

Elles seront valables pour tout le matériel hors promotion, et si nos commandes sont supérieures à 300€. 
Nous proposons à nos adhérents de regrouper et de centraliser les commandes pour que cela soit plus 
pratique pour notre revendeur. 
Si vous souhaitez acheter du matériel pour préparer la nouvelle saison 2014/2015 (bois, revêtements, 
textile, bagagerie,..) vous pouvez passer votre commande par mail à : astt@wanadoo.fr ou passer votre 
commande directement à Christophe au club. 
Indiquez surtout : 

- la marque des plaques, la couleur et l’épaisseur souhaitée,  
- pour les bois la forme des manches (droit, concave, anatomique), 
- pour le textile, en plus de la marque, n’oubliez pas la couleur et la taille. 

Régler le montant par chèque au nom de « Amiens Sport Tennis de Table » à la livraison du matériel. 

 
 
Partenariat avec la société CORNILLEAU et gamme textile du club 
 

 
 
Des tarifs préférentiels sont proposés aux membres du club pour l’achat de shorts et jupes (20€), 
survêtements (55€), tee-shirts (15€) et polo (25€). 
Les bons de commande sont disponibles au club et à donner à Christophe HARLE. 
 
 
 
 

mailto:astt@wanadoo.fr
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DISTRIBUTION DE TEE-SHIRTS VERTS ET NOIRS DE LA SOCIETE CORNILLEAU AUX ADHERENTS 
 
 

 
 
 
Le mois de janvier 2015 a été marqué par la distribution à tous les joueurs évoluant dans le championnat 
par équipes et dans les groupes d’entrainement, de tee-shirts noirs et verts CORNILLEAU. 
 

Le père Noël joue les prolongations cette année salle Labaume !!! 
 
Ce don du club à ses adhérents est rendu possible grâce aux très bonnes relations entretenues entre 
l’Amiens Sport Tennis de Table et la société Cornilleau, et à la dotation allouée au club. 
 

L’objectif est que chacun évolue, chaque jour à l’entrainement à la salle, et bien sûr en 
compétition, sous les couleurs de nos partenaires CORNILLEAU et INTERSPORT. 
 

Après les petits hommes bleus en 2014, ce sera cette année, en 2015, les petits hommes verts, 
qui occuperont la salle Labaume ! 
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BANDEROLE « PARTENAIRE » DANS LE CLUB HOUSE 
 
Une banderole mettant en valeur nos partenaires a été installée dans le club house par Didier 
HUON. 
Comme tu pourras le constater, il reste de la place sur les murs avoisinants. 
 

Toi aussi recrute !! Et participe à l’affichage de nouveaux partenaires sur 
les murs du club ! 
 
 

 
 

La banderole de nos partenaires dans le club-house 
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RECHERCHE DE NOUVEAUX PARTENAIRES et PLAQUETTE « PARTENARIAT » 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
La recherche de nouveaux partenaires privés, nous soutenant dans nos diverses actions et pour 
l’accession de notre équipe une masculine au plus haut niveau,  est essentielle à la bonne 
marche du club. 
Nous avons pour ce faire réalisé une plaquette « Partenariat ».  
Elle est à ta disposition. 
Cette plaquette détaille notre projet et expose différentes offres possibles de soutien, allant d’un 
montant de 100€ à 2000€. 
Ce partenariat ne serait pas qu’à sens unique. Avec un retour pour l’entreprise en terme d’image, 
d’échanges commerciaux, et de convivialité. 
Nous allons d’ailleurs créer l’an prochain un club des partenaires, et développer la possibilité pour 
les entreprises d’organiser des colloques et séminaires, suivis de petits tournois de ping-pong dans 
la salle. 
Toi aussi tu as du réseau, de la famille, des amis, ou toi-même, travaillant dans une entreprise 
qui pourrait nous soutenir. 

Merci pour ton aide !! 
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COMITES D’ENTREPRISES 
 
Le club de l’ASTT s’ouvre sur le monde de l’entreprise et propose ses installations à des comités 
d’entreprises ou des entrepreneurs désireux d’organiser de petits tournois amicaux avec leurs 
employés. Ces soirées peuvent être associées à des colloques ou des séminaires, qui pourront se 
dérouler dans notre club-house, dans lequel seront installés un écran et un vidéo-projecteur. 
Une plaquette d’information a été réalisée. Elle a été adressée à 270 entreprises et associations 
amiénoises. 

N’hésitez pas à la réclamer et à la diffuser dans votre entourage, vos 
connaissances, dans votre propre entreprise ou auprès de votre employeur! 
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ANIMATION 
 
 
GALETTE DES ROIS le vendredi 9 janvier 2015 
 

 
 
Une cinquantaine de membres du club ont participé à la traditionnelle galette des rois du club, et la 
cérémonie des vœux le vendredi 9 janvier 2015. 
L’occasion pour le président de faire un petit bilan de cette première phase, très satisfaisante à tous égards.  
Et de donner les orientations et les objectifs sportifs, et extra-sportifs, pour la seconde phase. 
La deuxième partie de saisons commençait d’ailleurs sous de bons augures : les galettes et le cidre ramenés 
par Didier HUON étaient excellents !! 
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TOURNOI RESTO DU CŒUR le vendredi 20 février 2015  
 
 

  
Les participants du tournoi et le produit de la collecte 

 
 
Un tournoi club, amical et solidaire, était organisé le vendredi 20 février à 18h.  
Avec un supplément d’âme, en en profitant pour proposer en parallèle une collecte pour les Restos du 
Cœur. 
En guise d’inscription chacun ramenait, à sa convenance, des denrées indispensables au bon 
fonctionnement des Restaurants du Cœur. 
Une trentaine de joueurs du club, et notamment de nombreux jeunes adhérents, ont participé à ce 
moment de partage et d’amitié. 

Et la collecte a été à la hauteur des espérances !!! 
Pour la petite histoire, et la grande solidarité, l’extraordinaire Jean-Paul POULAIN a remporté ce tournoi. 
Les denrées alimentaires ont été apportées à l’antenne des Restos du Cœur amiénoise, rue Vascosan à 
Amiens.  
Le directeur, monsieur Renaux en a profité pour remercier tous les membres du club ayant participé à la 
soirée. 
Parce que l’Amiens Sport Tennis de Table est un grand club. Et a du cœur ! 
Et parce qu’aujourd’hui, on a plus le droit ni d’avoir faim ni d’avoir froid, LE CLUB RENOUVELLERA 
DESORMAIS CETTE OPERATION CHAQUE ANNEE !!! 
 
Le classement du tournoi 
1er : Jean-Paul Poulain : 28 pts, 2e : Denis Chatelain : 26 pts, 3e : Elizio Belinho, Yannis Bert-Jouanjean : 23 
pts, 5e : Gustav Defossé : 21 pts, 6e : Ulysse Levallois : 20 pts, 7e : Arnaud Sellier : 19 pts 
 8e : Jean-Marc Delignières, Philippe Riquart : 18 pts, 10e : Jean Laval, Théo Fortier, Christophe Harlé, 
Antoine Stackowicz : 16 pts, 14e : Paul Guillemin, Louis Bousseky, Jean-Baptiste Berland, Gabriel Saintenoy : 
15 pts, 18e : Nathan Touati, Louis Thirault : 14 pts, 20e : Antoine Huon, Dorian Sellier, Nathan Sellier : 13 pts, 
23e : Baptiste Delignières : 12 pts, 24e : Ladislas Kubala : 10 pts, 25e : Emmanuel Legrand : 9 pts, 26e : Denis 
Stackowicz : 8 pts, 27e : Léo Leroy, Augustin Hombecq : 5 pts, 29e : Enoal Demonchy : 2 pts, 30e : Sonia 
Sellier, Bruno Marysse, Bertrand Bathelot, Pierre Philippe Nadau, Benjamin Bathelot, Stéphane Hucliez 
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LE CLUB DISTINGUÉ PAR LE CONSEIL REGIONAL DE PICARDIE : L’ASTT, LAUREAT DU CONCOURS 
« ASSOCIATIONS EXEMPLAIRES » 
 
 
 

 
Monsieur CHAPUIS ROUX, Vice Président de la Région Picardie, remettant le prix à Denis CHATELAIN 

 
 
L’an dernier, en 2014, le Conseil Régional de Picardie avait mis en place un dispositif « Associations 
exemplaires », ayant pour objectifs : 

· de permettre aux associations picardes de maintenir et de développer leurs actions exemplaires, 
· de valoriser les bonnes pratiques associatives répondant aux axes majeurs de la politique régionale, 
· d’accompagner les associations dynamiques. 

Le club avait postulé dans la catégorie « Modalités d’accueil des différents publics », en mettant en avant 
toutes les actions menées dans différents domaines et auprès de différents publics : les plus jeunes avec le 
baby-ping, les séniors avec les groupes 3ème âge, les scolaires, la pratique loisir, le très haut niveau avec 
l’accueil de l’équipe du Japon, les activités fit-ping, le sport adapté avec l’organisation des championnats de 
picardie… 
Le dossier de l’Amiens Sport Tennis de Table a retenu l’attention des membres du Conseil Régional. 
Monsieur CHAPUIS-ROUX, Vice-Président du Conseil Régional responsable des sports est venu nous 
remettre le prix « Associations exemplaires », le samedi 21 février, lors de la cérémonie de clôture des 
championnats de Picardie sport adapté. 
 

Un diplôme et un prix qui font super-plaisir ! 
 
Et qui récompensent le club et ses adhérents, pour toutes les actions menées depuis quelques 
années ! 



 14  

LE PING TOUR A AMIENS LE SAMEDI 5 SEPTEMBRE 2015 !!! 
 
 

  
 

Une excellente nouvelle en ce début d’année ! La candidature amiénoise pour l’organisation d’une 
étape du PING TOUR 2015 a été retenue par la FFTT !!! 
 
Le PING TOUR correspond à toute une série d’étapes organisées dans différentes villes françaises. Il s’agit 
de journées promotionnelles organisées par la FFTT, depuis les championnats du Monde 2013, et 
reconduites depuis, destinées à promouvoir le tennis de table, sous toutes ses formes, et sur une seule 
journée, festive, au sein de la population générale. 
 

Cette étape, sera organisée à Amiens le samedi 5 septembre 2015, sur la place de la maison de 
la Culture. 
 
Sur une surface de 3000m², sept ateliers seront installés : 
- Un atelier Ping 4-7 ans pour les enfants 
- Un atelier Fit Ping Tonic / Ping Santé pour des exercices pongistes adaptés à tous les publics, 
- Un atelier Free Ping correspondant à un espace avec des tables originales et des jeux ludiques, 
- Un atelier Techni-Ping, atelier d’apprentissage des coups du tennis de table, 
- Un atelier Handi-ping pour accueillir le public en situation de handicap, 
- Un atelier Compet ping, espace pour se défier pour de petits tournois, 
- Un Espace de démonstration, pour mettre en avant les sportifs et les personnalités locales. 
L’objectif de l’opération est d’accueillir le plus de public possible, de tous âges, et de leur faire découvrir sur 
un mode ludique et convivial la pratique du tennis de table. 
Elle nécessitera un nombre très important de bénévoles pour accueillir le public et animer les ateliers. 
Il s’agit d’une opération unique pour promouvoir le tennis de table dans notre ville d’Amiens, et auprès de 
la population amiénoise, du département de la Somme, et de la région Picardie. 
 

RESERVE DEJA LA DATE !!! 
 
Nous comptons tous sur ta participation pour cet évènement exceptionnel !!! 
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VU DANS LA PRESSE (1) 

 

 
Courrier picard du 16 janvier 2015 

 

 

 
 

Courrier picard du 16 janvier 2015 
 

JDA du 20 janvier 2015 
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VU DANS LA PRESSE (2) 

 

 
Républicain Lorrain du 02/02/2015 

 
Républicain Lorrain du 03/02/2015 
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VU DANS LA PRESSE (3) 

 

 
L’ardennais du 07/02/2015 

 

 
 

Courrier picard du 20/02/2015  
Courrier picard du 25/02/2015 
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SPORTIF 
 
 

CHAMPIONNAT PAR EQUIPES, 1ère PHASE 2014/2015 
 
 
NATIONALE 3 FEMININE POULE F 
 
 
Composition  : Aurélie Neel, Julia Flahaut, Marion Berthelot, Léa Huré.  
Classement : 8ème  
 
 

J8 17/01/2015 BOULOGNE SUR MER 8 ASTT1 5 

J9 31/01/2015 ASTT1 2 SAINT PIERRAISE ENT 3 8 

J10 07/02/2015 ASTT1 1 BETHUNE ASTT2 8 

J11 07/03/2015 DUNKERQUE TTAB1  ASTT1  

J12 14/03/2015 ASTT1  ROUBAIX AP1  

J13 28/03/2015 COUTANCES JA2  ASTT1  

J14 11/04/2015 ASTT1  SECLIN PP1  

 
 
 

 
 

Marion BERTHELOT, Aurélie NEEL, Léa HURE, Julia FLAHAUT 
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REGIONALE 1 FEMININE POULE A 
 
 
Composition : Delphine Guichard, Marine Huon, Camille Fercot, Nina Meurice, Jeanne André, Karine 
Dume. 
Classement : 3ème  
 

J8 17/01/2015 LONGUEAU ESC1 11 ASTT2 3 

J9 31/01/2015 ASTT2 8 VILLERS BRETONNEUX2 6 

J10 14/02/2015 ASTT2 10 GOUV LAMORLAYE 2 4 

J11 07/03/2015 EXEMPT    

J12 14/03/2015 ASTT2  ST QUENTIN 3  

J13 28/03/2015 DOULLENS BERNAVILLE1  ASTT2  

J14 11/04/2015 ASTT2  WAV BRETEUIL 1  

 
 

 
 

Karine DUME, Nina MEURICE, Delphine GUICHARD, Marine HUON 
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NATIONALE 2 GARCONS POULE D 
 
 
Composition: Stéphane Hucliez, Arthur BILAS, Raphaël Chatelain, Arnaud SELLIER 
Classement : 2ème  
 

J8 17/01/2015 ASTT1 8 BOULOGNE SUR MER 1 

J9 31/01/2015 SARREBOURG TT1 8 ASTT1 4 

J10 07/02/2015 CHARLEVILLE MEZIERES TT1 4 ASTT1 8 

J11 07/03/2015 ASTT1  CAEN  

J12 14/03/2015 METZ TT3  ASTT1  

J13 28/03/2015 ASTT1  BRUILLE CTT2  

J14 11/04/2015 CHALONS EN CHAMPAGNE 1   ASTT1  

 
 

 
 

Raphael CHATELAIN, Christophe HARLE, Arnaud SELLIER, Arthur BILAS, Stéphane HUCLIEZ 
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REGIONALE 1 GARCONS Poule B 
 
 
Composition : Christophe HARLE, Benoît Vaquier,Vincent Letesse, Pierre-Philippe Nadau, Tristan Hersent 
 
Classement : 2ème  
 
 

J8 17/01/2015 ASTT2 5 SOISSONS ASPTT1 9 

J9 31/01/2015 VENIZEL TT2 5 ASTT2 9 

J10 14/02/2015 GOUVIEUX LAMORLAYE 1 4 ASTT1 10 

J11 07/03/2015 ASTT1  SENLIS GS1  

J12 14/03/2015 LONGUEIL TT1  ASTT2  

J13 28/03/2015 PLAY OFF    

J14 11/04/2015 PLAY OFF    

 
 
 

 
 

Christophe HARLE, Vincent LETESSE, Benoit VAQUIER, Pierre-Philippe NADAU 
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REGIONALE 1 GARCONS Poule  B 
 
Composition prévisionnelle : Grégory Lebas, Loïc Lefevre, Antoine Huon, François Herly, Andréï 
Deguinguand 
 
Classement : 4ème  
 
 

J8 17/01/2015 ABBEVILLE AC2 8 ASTT3 6 

J9 31/01/2015 ASTT3 3 ST QUENTIN 3 11 

J10 14/02/2015 ASTT3 7 SAINTINES ATT1 7 

J11 07/03/2015 PINON ANIZY TT1  ASTT3  

J12 14/03/2015 ASTT3  COUDUN SL1  

J13 28/03/2015 PLAY OFF    

J14 11/04/2015 PLAY OFF    

 
 

 
Loic LEFEVRE, François HERLY, Antoine HUON, Gregory LEBAS 

 
Gregory LEBAS, Andrei DEGUINGAND, Antoine HUON, Loic LEFEVRE 
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REGIONALE 2 GARCONS Poule A 
 
 
Composition prévisionnelle : Louis Vandewoestyne, Lucas Dubois, Thomas Stachowitz, Ymad Hamdad 
 
Classement : 4ème  
 
 

J8 17/01/2015 ASTT4 12 VENIZEL TT4 2 

J9 31/01/2015 BEAUVAIS TT1 7 ASTT4 7 

J10 14/02/2015 TERGNIER ESC1 10 ASTT4 4 

J11 07/03/2015 ASTT4  ST QUENTIN 5  

J12 14/03/2015 WAV BRETEUIL 2  ASTT4  

J13 28/03/2015 ASTT4  ROYE PPC 1  

J14 11/04/2015 MOREUIL PPC1   ASTT4  

 
 
 
 

 
 

Louis VANDEWOESTYNE, Ymad HAMDAD, Thomas STACHOWITZ, Lucas DUBOIS 
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REGIONALE 2 GARCONS Poule B 
 
 
Composition prévisionnelle : Amine Tazibet, Boris Fiquet, Léo Hersent, Gabriel Saintenoy 
 
Classement : 4ème  
 
 

J8 17/01/2015 VENIZEL TT3 7 ASTT5 7 

J9 31/01/2015 ASTT5 5 CLERMONT EP1 9 

J10 14/02/2015 ASTT5 8 COUDUN SL2 6 

J11 07/03/2015 GOUVIEUX LAMORLAYE 2  ASTT5  

J12 14/03/2015 ASTT5  ST QUENTIN 4  

J13 28/03/2015 TREPORT MERS EU 3  ASTT5  

J14 11/04/2015 ASTT5  WAV BRETEUIL 3  
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REGIONALE 3 GARCONS Poule C 
 
 
Composition prévisionnelle : Paul Boinet,   Benjamin Picton, Stéphane Ladent, Ala-Edinne Chahir 
 
Classement : 1er  
 
 

J8 17/01/2015 ASTT6 11 BRENOUILLE ATT1 3 

J9 31/01/2015 LONGUEIL TT3 5 ASTT6 9 

J10 14/02/2015 ASTT6 11 ROZOY TT1 3 

J11 07/03/2015 ASTT6  ROYE PPC 3  

J12 14/03/2015 SOISSONS ASPTT2  ASTT6  

J13 28/03/2015 ASTT6  DOULLENS BERNAVILLE1  

J14 11/04/2015 FRESNOY VERMAND1  ASTT6  

 
 

 
Paul BOINET, Ala-Eddine CHAHIR, Stéphane LADENT, Benjamin PICTON 
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REGIONALE 3 GARCONS Poule B 
 
 
Composition prévisionnelle : Eric Lefevre,  Jean-Paul Poulain, Gustav Defosse, Paul Vandewoestyne 
 
Classement : 4ème  
 
 

J8 17/01/2015 EPPEVILLE TT1 12 ASTT7 2 

J9 31/01/2015 ASTT7 2 MOREUIL PPC2 12 

J10 14/02/2015 SISSONAIS CP1 2 ASTT7 12 

J11 07/03/2015 ANGY BURY TT1  ASTT7  

J12 14/03/2015 ASTT7  ABBEVILLE AC3  

J13 28/03/2015 CONDE UTT1  ASTT7  

J14 11/04/2015 ASTT7  LL AMIENS 1  
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DEPARTEMENTALE 3 GARCONS Poule B 
 
Composition prévisionnelle : Antoine Stackowicz, Valentin Rose, Yannis BERT-JOUANJEAN, Martin 
KARKUT, Ulysse LEVALLOIS 
 
Classement : 3ème  
 
 

J1 18/01/2015 FLIXECOURT 9 11 ASTT8 7 

J2 01/02/2015 ASTT8 16 MERS LE TREPORT 7 2 

J3 15/02/2015 TT FRIVILLE 4 17 ASTT8 1 

J4 08/03/2015 ALLERY TT2  ASTT8  

J5 15/03/2015 ASTT8  CANCHY ASC2  

J6 29/03/2015 EPAGNETTE AS1  ASTT8  

J7 12/04/2015 ASTT8  ABBEVILLE AC6  

 
 
 
 

 
 

Ulysse LEVALLOIS, Valentin ROSE, Yannis BERT-JOUANJEAN, Antoine STACKOWICZ  
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DEPARTEMENTALE 4 GARCONS Poule A 
 
 
Composition prévisionnelle : Jean Laval, Victor Breton, Samuel Legrand, Thomas Leclerc, Thomas BRETON 
 
Classement : 8ème  
 
 

J1 16/01/2015 TINCOURT BOUCLY 1 10 ASTT9 8 

J2 30/01/2015 ASTT9 14 FOURDRINOY 1 4 

J3 13/02/2015 TT PERONNE 4 18 ASTT9 0 

J4 06/03/2015 VIGNACOURT CTT3  ASTT9  

J5 13/03/2015 ASTT9  BEAUVALOIS TT3  

J6 27/03/2015 SALEUX LL2  ASTT9  

J7 10/04/2015 ASTT9  ST FUSCIEN TT1  

 
 
 

 
 

Samuel LEGRAND, Thomas BRETON, Victor BRETON, Jean LAVAL 
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DEPARTEMENTALE JEUNE D1 POULE A 
 
Composition prévisionnelle : Adem Hamdad, Yannis BERT-JOUANJEAN, Martin KARKUT 
 
Classement : 1er  
 

J8 17/01/2015 ASTT1 8 ROYE PPC1 2 

J9 31/01/2015 LONGUEAU ESC1 4 ASTT1 6 

J10 14/02/2015 ASTT1 10 DREUIL TT1 0 

J11 07/03/2015 TT MERS TREPORT EU 1  ASTT1  

J12 14/03/2015 ASTT1  LL AMIENS1  

J13 28/03/2015 ASTT1  ABBEVILLE AC1  

J14 11/04/2015 FLIXECOURT 1  ASTT1  

 
 
 
 

 
 

Yannis BERT-JOUANJEAN, Martin KARKUT, Adem HAMDAD, Arnaud FERAUD (coach) 
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DEPARTEMENTALE JEUNE D1 POULE B 
 
 
Composition prévisionnelle : Ulysse LEVALLOIS, Louis Thirault, Elizio Belinho 
 
Classement :  1er  
 

J8 17/01/2015 BOUZINCOURT PCC1 3 ASTT2 7 

J9 31/01/2015 ASTT2 7 MOREUIL PPC1 3 

J10 14/02/2015 EXEMPT    

J11 07/03/2015 DOULLENS BERNAVILLE 1  ASTT2  

J12 14/03/2015 ASTT2  VILLERS BRETONNEUX1  

J13 28/03/2015 ALBERT BRAY 1  ASTT2  

J14 11/04/2015 ASTT2  MONTDIDIER PPC1  

 
 
 

 
 

Louis THIRAULT, Elizio BELINHO, Guillaume LETELLIER 
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DEPARTEMENTALE JEUNE D1 POULE C 
 
 
Composition prévisionnelle : Enoal Demonchy, Théo Fortier, Arthur Ramain, Thomas Breton 
 
Classement : 1er  
 
 
 

J8 17/01/2015 LONGUEAU ESC2 2 ASTT3 8 

J9 31/01/2015 ASTT3 10 PIERREPONT USL1 0 

J10 14/02/2015 POIX USTT1 0 ASTT3 10 

J11 07/03/2015 ASTT3  MONTDIDIER PPC2  

J12 14/03/2015 EXEMPT    

J13 28/03/2015 MOREUIL PPC2  ASTT3  

J14 11/04/2015 ASTT3  EPPEVILLE TT1  

 
 
 
 

 
 

Enoal DEMONCHY, Théo FORTIER, Arthur RAMAIN (coach Arnaud FERAUD) 
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LES JOUEURS DU WEEK-END EN CHAMPIONNAT PAR EQUIPES 
 
J8 week-end du 17-18 janvier 2015 :  
 

 

 
 
Victor Breton (8 – 800 pts) bat Jean-Marie Poty (10 
– 1000 pts) soit 200 points d’écart en D4 contre 
Tincourt-Boucly 
. 

 
J9 week-end du 31 janvier et 1er février 2015 :  
 

 

Loïc Lefevre (18 – 1856 pts) bat Pascal Nouvian 
(n°529 – 2219 pts) le samedi 31 janvier 2015 en R1 
Messieurs contre Saint-Quentin. 

 
J10  week-end du 14 et 15 février 2015 :  
 

 

Pierre-Philippe Nadau (17 – 1731 pts) bat Toan 
Nguyen (20 – 2037 pts) le samedi 14 février 2015 en 
R1 Messieurs contre Gouvieux/Lamorlaye. 

 
LES MEILLEURES PERFORMANCES DU WEEK-END PAR EQUIPES (performance >200 points) 
 
Retour sur la plus belle performance (+ de 200 points d’écart) du week-end des 17 et 18 janvier 2015 : 
En D4 Messieurs, Victor Breton (8 – 800 pts) bat Jean-Marie Poty (10 – 1000 pts) soit 200 points d’écart 
 
Retour sur la plus belle performance (+ de 200 points d’écart) du week-end des 31 janvier et 1 février 
2015 : 
Loïc Lefevre (18 – 1856 pts) bat Pascal Nouvian (n°529 – 2219 pts) le samedi 31 janvier 2015 en R1 
Messieurs contre Saint-Quentin. 
 

Retour sur les plus belles performances (+ de 200 points d’écart) du 14 et 15 février 2015 : 
En R1 Messieurs, Pierre-Philippe Nadau (17 – 1731 pts) bat Toan Nguyen (20 – 2037 pts) soit 306 points 
d’écart 
En R1 Messieurs, Loïc Lefevre (18 – 1856 pts) bat Jérémy Fouillet (n°789 – 2113 pts) soit 257 points d’écart 
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TABLEAU RECAPITULATIF DES MEILLEURES PERFORMANCES DU WEEK-END (perf >200 points) 
 

  Joueurs   1ère phase 2ème phase TOTAL 

      J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 J8 J9 J10 J11 J12 J13 J14   

1 DEGUINGAND Andrei R1       1 3 1 2               7 

2 HAMDAD Ymad R2 1 2       1 2               6 

2ex STACHOWITZ Thomas R2     3 1 1 1                 6 

2ex NADAU Pierre Philippe R2     2 2 1         1         6 

5 SAINTENOIX Gabriel R2 1     1 1 1                 4 

5ex BOINET Paul R3     2   1 1                 4 

5ex LEFEVRE Loïc R1       1     1   1 1         4 

8 LEBAS Grégory R1   1   1   1                 3 

8ex HURE Léa N3     1   1   1               3 

10 ROSE Valentin D2       1 1                   2 

11 BATHELOT Benjamin R4 1                           1 

11ex DEFOSSE Gustav R3 1                           1 

11ex NEEL Aurélie N3 1                           1 

11ex TAZIBET Amine R2   1                         1 

11ex VANDEWOESTYNE Louis R2       1                     1 

11ex PICTON Benjamin R3         1                   1 

11ex VANDEWOESTYNE Paul R3         1                   1 

11ex LEVALLOIS Ulysse D2         1                   1 

11ex FLAHAUT Julia N3           1                 1 

11ex HUON Antoine R1             1               1 

11ex BRETON Victor D4               1             1 

 
 

 
Ded DEGUING toujours sur le toit du monde, mais talonné de près par Thomas STACHOWITZ, Ymad 

HAMDAD et Pierre Philippe NADAU 
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TRISTAN HERSENT AUX INTERNATIONAUX DE LORRAINE (20-21 DECEMBRE 2014) 
 
 
 
 

 
Tristan HERSENT 

 

 
Tristan HERSENT a été retenu par la ligue de Picardie pour participer aux Internationaux de 
Lorraine qui se sont déroulés les 20 et 21 décembre 2014 à Pont à Mousson. 
Il termine 8ème de sa poule et 16ème du tournoi. 
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Adem HAMDAD AUX MINICOM’S (20-22 DECEMBRE 2014) 
 
 
 

 
Adem HAMDAD et la délégation samarienne aux Minicom’s 

 
Adem HAMDAD a été retenu par le comité départemental de la Somme pour participer aux Minicom's qui 
se sont déroulés du 20 au 22 décembre 2014 à Blois. 
 
Cette compétition, qui se révèle chaque année comme une véritable pépinière de talents, s’inscrit dans le 
programme national de détection. Elle permet de rassembler de nombreux espoirs de plusieurs 
départements et de préparer l’avenir. 
 
Dans le tableau 2005-2006, Adem s'incline en 1/16ème de finale du tableau principal et en 1/8ème de finale 
du tableau consolante. 
 
Dans le tableau 2004-2005, Adem est éliminé en 1/32ème de finale du tableau principal et en 1/8ème de 
finale du tableau consolante 
 
Dans la compétition par équipes, l'équipe de la Somme termine 19ème sur 29 équipes. 
 
A noter qu'Ymad HAMDAD, son frère, était l'arbitre de la délégation de la Somme. 
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CRITERIUM POUSSIN BENJAMINS le 10 janvier 2015 et le 7 février 2015 (par Romain REVAUX) 
 
 

 
Arthur REVAUX et Selim DAIGNY 

 
Arthur REVAUX et Selim DAIGNY ont participé au 
premier tour du critérium poussins benjamins, le 
samedi 10 janvier 2015 à Villers Bretonneux. 
Après un début de compétition compliqué contre 
l'équipe de Villers Bretonneux (composée de 
joueurs benjamins faisant de la compétition depuis 
deux ans ) avec une défaite 5-0, Arthur et Selim ont 
pu défendre un peu plus leurs chances contre deux 
équipes de joueurs entre 9 et 11 ans.  
Ils perdent 5-0 contre Fourdrinoy, en accrochant 
pas mal de sets, et perdent 4-1 contre Flixecourt, 
Arthur gagnant le dernier match. 
C'était une compétition dense en 
rencontres puisqu'ils ont fait chacun 6 matchs en 
simples et ont joué ensemble 3 doubles, tout cela 
en 3 heures. 
Tous les deux étaient ravis de cette journée, où ils 
étaient (de loin !) les plus jeunes (6 ans tous les 
deux).  
Un début de compet' prometteur pour les jeunes 
pousses de l'ASTT... 

 
Arthur REVAUX et Florian BOUZY 

Arthur REVAUX et Florian BOUZY ont participé au 
second tour du critériu poussins benjamins le 
samedi 7  février 2015 à Flixecourt.  
Les minimoys de l'ASTT sont de retour !  
Toujours difficile de jouer contre des équipes 
composées de benjamins et benjamines : on dirait 
David contre Goliath, sauf que David s'appelle 
Arthur ou Florian, et que Goliath répond au doux 
prénom de Emy ou Elyse. Et qu'à la fin, c'est Goliath 
qui gagne !  
Bref, combat inégal pour Arthur et Florian, 
catapultés 5-0 contre l'équipe des " Y dans le 
prénom".  
Même punition contre l'équipe de Villers-
Bretonneux, qui participait visiblement aux 
championnats du monde de la catégorie.  
Par contre, match beaucoup plus équilibré contre 
Fourdrinoy, avec une victoire impressionnante en 
double (à base de démarrage top coup droit sur le 
service : oui, monsieur, on peut faire des tops 
même si on a le nez au niveau de la table), 
Florian gagnant le dernier match sur un "tcho" 
rageur. Défaite de l'équipe 3-2 finalement. 
Vivement le troisième tour pour voir enfin une 
victoire de l'équipe amiénoise !!! 
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CHAMPIONNATS DE PICARDIE VETERANS 
 
 

 
Jean TAQUET, champion de Picardie Vétéran 3 

 

Félicitations à Jean TAQUET qui remporte le titre de champion de Picardie dans la catégorie 
"vétérans 3" (60 à 70 ans) le dimanche 11 janvier 2015 à Compiègne. 
 
Il participera aux championnats de France vétérans du 4 au 6 avril 2015 au Creusot. 
 

Bonne chance à lui ! 
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3ème TOUR DU CRITERIUM FEDERAL 
 
32 joueurs de l'Amiens Sport Tennis de Table ont participé au 3ème tour du critérium fédéral les 24 et 25 
janvier 2015.  
2 joueurs en Nationale 1 à Saint-Julien de Concelles (Léo Hersent et Tristan Hersent),  
9 joueurs en Nationale 2 à Argentan (Marine Huon, Léa Huré, Julia Flahaut, Adem Hamdad, Pierre-Philippe 
Nadau, Andréï Deguingand, Ymad Hamdad, Antoine Huon et Loïc Lefevre),  
13 joueurs en Régionale à Albert et 8 joueurs en Départementale à Abbeville. 
 

 
Les montants du 3

ème
 tour du critérium : Thomas STACHOWITZ, Théo FORTIER, Bruno MARYSSE, Léa HURE, Antoine 

HUON, Marine HUON 

 

Félicitations aux vainqueurs et montants du 3ème  tour du critérium fédéral : 
- Léa Huré, 1ère en N2A cadettes qui monte en N1 Filles 
- Andréï Deguingand, 1er en N2A cadets qui monte en N1 garçons 
- Antoine Huon, 1er en N2A juniors garçons qui monte en N1 garçons 
- Marine Huon, 1ère en N2B cadettes qui monte en N2A cadettes 
- Loïc Lefevre, 2e en N2B juniors garçons qui monte en N2A juniors garçons 
- Thomas Stachowitz, 1er en R1 juniors garçons qui monte en N2B juniors garçons 
- Elizio Belinho, 1er en D1 benjamins qui monte en R1 benjamins  
- Théo Fortier, 2ème en D1 benjamins qui monte en R1 benjamins 
- Bruno Marysse, 2ème en D1 seniors messieurs qui monte en R1 seniors messieurs 
 



 39  

 

 
Andrei DEGUINGAND, Loïc LEFEVRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les résultats complets : 
N1 Garçons à Saint-Julien de Concelles : 
- Léo Hersent termine 1er de poule en 
moins de 13 ans, remporte son 1/8ème de 
finale puis s'incline en 1/4 de finale et se 
qualifie pour les championnats de France 
dans sa catégorie d’âge. Il termine 2ème de 
poule en moins de 15 ans puis s'incline en 
1/32ème de finale. Il est éliminé en 1/16ème 
de finale en moins de 14 ans. 
- Tristan Hersent est éliminé en 1/32e de 
finale en moins de 14 ans. En moins de 15 
ans, il termine 3e de poule. En moins de 
16 ans, il est éliminé en 16e de finale. 
 
N2 à Argentan :  
- Benjamins : Adem Hamdad 7ème  
- Cadettes : Léa Huré 1ère  en N2A, Marine 
Huon 1ère en N2B 
- Cadets : Andréï Deguingand 1er en N2A, 
Pierre-Philippe Nadau 3ème en N2A, Ymad 
Hamdad 7ème en N2B 
- Juniors filles : Julia Flahaut 10ème  en 
N2A 
 -Juniors garçons : Antoine Huon 1er en 
N2A, Loïc Lefevre 2ème en N2B 
 
R1 à Albert :   
 -Benjamins : Arthur Ramain 9ème, Enoal 
Demonchy 13ème 
- Minimes filles : Jeanne André 9ème  
- Minimes garçons : Yannis Bert-
Jouanjean 6ème, Martin Karkut 10ème  
- Cadets : Paul Boinet 2ème, Tom Biomez 
13ème 
- Juniors garçons : Thomas Stackowitz 1er, 
Gabriel Saintenoy 2 ème , Ala-Edinne 
Chahir 7 ème, Paul Vandewoestyne 9 ème 
- Seniors dames : Delphine Guichard 2ème 
- Seniors messieurs : Vincent Letesse 
17ème 

 
Départementale à Abbeville  
- D1 benjamins : Elizio Belinho 1er, Théo 
Fortier 2ème 
- D1 minimes garçons: Louis Thirault 4ème, 
Ulysse Levallois 5ème  
- D1 juniors garçons : Valentin Rose 
5ème, Antoine Stackowicz 13ème 
- D1 seniors messieurs : Bruno Marysse 
2ème 

 

 
Elizio BELINHO 
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TOP REGIONAL DETECTION le dimanche 8 février 2015 
 

 
Les participants du top régional : Lucas HOORNAERT, Adem HAMDAD, Tom BOYARD, Selim DAIGNY, Heloise 

BOURGEOIS CHICHERY et Selim DAIGNY 

 
Six joueurs de l'Amiens Sport TT ont participé le dimanche 8 février à Eu au top régional détection. 
Félicitations à Héloïse Bourgeois-Chichery, 2ème en filles nées en 2006 et à Adem Hamdad, 2ème en garçons 
nés en 2005. Adem Hamdad et Enoal Demonchy (garçons nés en 2005) sont sélectionnés pour le top de 
zone détection qui se déroulera les 4 et 5 avril 2015 à Béthune. 
Résultats : 
Garçons nés au 2e semestre 2007 et en 2008 : Tom Boyard 9ème, Selim Daigny 11ème 
Garçons nés au 1er semestre 2007 : Lucas Hoornaert 6ème 
Filles nées en 2006 : Héloïse Bourgeois-Chichery 2ème 
Garçons nés en 2005 : Adem Hamdad 2ème, Enoal Demonchy 5ème  
 

 
Le podium d’Adem HAMDAD 
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LES RESULTATS INTERNATIONAUX D’ARTHUR BILAS 
 

 
 

Arthur BILAS sur la seconde marche du podium 

 
CHAMPIONNATS JUNIORS DE BELGIQUE 

le 8 février 2015 à Louvain 
 
Arthur BILAS vice-champion de Belgique junior 
2015 !!! 
Arthur BILAS a disputé le dimanche 8 février les 
championnats de Belgique junior à Louvain. 
Il réalise une très belle performance, et une très belle 
compétion, ne s’inclinant que 3 sets à 1 en finale contre 
Thibault DARCIS, après avoir battu Théo GASPARD 3/0 
en 1/16ème de finale, Thomas BASTIN 3/0 en 1/8ème de 
finale, Basil AYAOU 3/1 en ¼ de finale et Florian 
CNUDDE 3/0 en ½ finale. Bravo à lui ! 

 

 
 

 
 

La revue de presse de l’ITTF, avec Arthur BILAS à l’honneur 

OPEN DE TCHEQUIE du 11 au 15 février 
2015 à Hodonin 

 
Arthur BILAS atteint les ¼ de finale de l’Open 
de Tchéquie junior !!! 
Encore une très belle performance d’Arthur à 
l’Open de Tchéquie !! 
Dans la compétition individuelle, En poule 
Arthur (n°530) bat le biélorusse VILENCHYTS 
Nikita  (n°849) 3/0 et l’espagnol CASARES 
Rafael (non classé mondial)  2/1.  
En sortie de poule, en 1/32ème de finale, il bat 
l’israëlien TSOOK SAGI Inbar (n°757) 4/0, puis  
en 1/16ème de finale le japonais HARIMOTO 
Tomokazu  (n°374) 4/3, en 1/8ème de finale le 
coréen KANG Seonghyeok (n°690) 4/0, avant de 
s’incliner 4/2 contre le hongrois MAJOROS 
Bence (n°467) en ¼ de finale, aux portes du 
podium. 
En double associé à l’israëlien Simon MATHAN 
il s’incline au 2ème tour en 1/16ème de finale 
contre la paire espagnole CASARES 
Rafael / SANCHEZ Diego 3/2. 
Dans la compétition par équipes, Arthur était 
associé à Thibault DARCY et Florian CNUDDE. 
L’équipe belge termine première de poule en 
battant l’équipe de Tchéquie 3/2 (victoire 
d’Arthur contre Jakub NEMECEK (non classé 
mondial) 3/1, et défaite contre Tomas 
POLANSKI (non classé mondial) 3/0) et l’équipe 
de Grèce 3/0 (victoire d’Arthur contre 
SGOUROPOULOS Ioannis (n°837)   3/0). Dans le 
tableau final, l’équipe de Belgique s’incline en 
¼ de finale contre la Russie 3/0 (défaite 
d’Arthur contre CHERNOV Konstantin  (n°314) 
3/2) 



 42  

LES CHAMPIONNATS DE PICARDIE SPORT ADAPTE organisés au club le samedi 21 février 2015 
 

 
 
Les championnats de Picardie sport adapté se sont déroulés le samedi 21 février salle Labaume.  
Ils ont réuni 90 compétiteurs séniors et vétérans, garçons et filles, venant d’une quinzaine de clubs et 
établissements de toute la Picardie. La journée, organisée par Sébastien PATFOORT, avec la présence du 
président de la Ligue de Picardie Jean-François OBRY et le Vice Président de la région Picardie Olivier 
CHAPUIS-ROUX, a été un franc succès.  
L’équipe arbitrale, dirigée par Alain TESSEDRE a été bien secondée par tous les bénévoles du club ayant 
participé à l’arbitrage : Stéphane LADENT, Christophe HARLE, Arnaud et Nathan SELLIER, Enoal 
DEMONCHY, Théo FORTIER, Pierre-Philippe NADAU, Antoine HUON, Gabriel SAINTENOY, Loïc LEFEVRE, 
Léa HURE, Marine HUON, Laurent VANDEWOESTYNE, Stéphane DEFOSSE, Aurélie NEEL, Philippe 
RIQUART.  
Merci à eux ! 
 

Les arbitres 
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Les podiums  
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STAGE CLUB DE DECEMBRE 2014 
 
 
Un stage d'entraînement a été organisé le lundi 29 décembre et le mardi 30 décembre 2014, encadré 

par Christophe HARLE et Arnaud SELLIER. 

 

Il s’est déroulé dans une très bonne ambiance, ludique et de travail, et a réuni entre 16 et 20 joueurs, 

avec la participation de Philippe RIQUART comme relanceur, merci à lui ! 

 

 

 

 
Les stagiaires de Noël 
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STAGE CLUB DE FEVRIER 2015  
 

 
Le groupe des jeunes joueurs de Christophe HARLE 

 
 
L’Amiens Sport Tennis de Table organise un stage de tennis de table pour les jeunes joueurs du club et 
les enfants de 6 à 10 ans non licenciés du lundi 23 février 2015 au vendredi 27 février 2015. 
Les séances se dérouleront  dans la salle Albéric Labaume (304, rue Gaulthier de Rumilly à Amiens) de 
14h00 à 17h00, encadrées par Christophe HARLE et Vincent LETESSE. 

 

 
Le groupe des jeunes joueurs de Vincent LETESSE 
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PLANNING DES COMPETITIONS POUR LA SAISON 2014-2015 
 
 

Compétitions individuelles : 
 
1er tour du critérium fédéral : 11 et 12 octobre 2014 
Interclubs départementaux : 15 novembre 2014 
Top Départemental Détection : 16 novembre 2014 
2e tour du critérium fédéral : 29 et 30 novembre 2014 
3e tour du critérium fédéral : 24 et 25 janvier 2015 
4e tour du critérium fédéral : 21 et 22 mars 2015 
Challenge P/B/M départemental : 14 mai 2015 
 
 
Compétitions sur sélection : 
 
Top Régional Détection : 8 février 2015 
Top de Zone Détection : 4 et 5 avril 2015 
Challenge Bernard Jeu régional : 19 avril 2015 
Championnats de France des régions min/cadets : 21 au 24 avril 2015 
Championnats de France benjamins : 15 au 17 mai 2015 
Championnats de France cadets : 15 au 17 mai 2015 
Championnats de France minimes : 29 au 31 mai 2015 
Championnats de France juniors : 29 au 31 mai 2015 
Interclubs régionaux : 31 mai 2015 
Challenge Bernard Jeu national : 6 et 7 juin 2015 
Challenge P/B/M régional : 7 juin 2015 
Championnats de Picardie : 13 et 14 juin 2015 
Interdépartementaux : 21 juin 2015 
 
 
Autre compétition possible : 
 
Championnats de la Somme : 17 mai 2015 
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Championnat par équipes jeunes 2014/2015 
 

J1 20 septembre 

J2 27 septembre 

J3 18 octobre 

J4 8 novembre 

J5 22 novembre 

J6 6 décembre 

J7 13 décembre 

J1 Critérium Poussins-Benjamins 10 janvier 

J8 17 janvier 

J9 31 janvier 

J2 Critérium Poussins-Benjamins 7 février 

J10 14 février 

J11 7 mars 

J12 14 mars 

J13 28 mars 

J3 Critérium Poussins-Benjamins 4 avril 

J14 11 avril 

Finale Critérium Poussins-Benjamins 23 mai 

 
Championnat par équipes adultes 2014/2015 
 

 National Régional Départemental 

J1 20 septembre 20-21 septembre 19-20-21 septembre 

J2 27 septembre 27-28 septembre 26-27-28 septembre 

J3 18 octobre 18-19 octobre 17-18-19 octobre 

J4 8 novembre 8-9 novembre 7-8-9 novembre 

J5 22 novembre 22-23 novembre 21-22-23 novembre 

J6 6 décembre 6-7 décembre 5-6-7 décembre 

J7 13 décembre 13-14 décembre 12-13-14 décembre 

J8 17 janvier 17-18 janvier 16-17-18 janvier 

J9 31 janvier 31 janvier-1er février 30-31 janvier-1er fév. 

J10 14 février 14-15 février 13-14-15 février 

J11 7 mars 7-8 mars 6-7-8 mars 

J12 14 mars 14-15 mars 13-14-15 mars 

J13 28 mars 28-29 mars 27-28-29 mars 

J14 11 avril 11-12 avril 10-11-12 avril 

Journée des 
titres 

17 et 18 mai   

 
Autres compétitions 2014/2015 

 Départemental Régional National 

Tournoi national ASTT 4 et 5 avril 2015 

Critérium féminin 15 novembre 20 juin  

Critérium Vétérans 16 novembre 11 janvier 4-5-6 avril 

Coupe Vétérans  22 février 30 et 31 mai 

Finales / classement 26 avril 10 mai 27 et 28 juin 
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PLANNING DES ENTRAINEMENTS POUR LA SAISON 2014-2015 
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Prénom :  Antoine             Nom : HHUUOONN  
Age :  16 ans                     Classement : 1863 points 
Equipe : 3 masculine (R1)                 Début à l’ASTT : 2008 
 
Questionnaire de Marcel ROUSTE: 
1- Le principal trait de mon caractère : Long à la détente (6 mois pour remplir le questionnaire 

c’est un peu long) 

2 - La qualité que je préfère chez un pongiste : La hargne  

3 - La qualité que je préfère chez une pongiste : Qu’elle démarre sans envoyer une grosse frappe  

4 - Ce que j’apprécie le plus chez mes amis : Leur humour 

5 - Mon principal défaut : Pas très rigoureux 

6 - Mon occupation préférée en dehors du tennis de table : Le basket 

7 - Mon rêve de bonheur : Etre aussi solide que Joo See Hyuk en défense  

8 - Quel serait mon plus grand malheur ? : Perdre contre Jean-Paul POULAIN en match officiel 

9 – Le niveau que je souhaiterais atteindre: n°500 

10 - Le pays où je désirerais vivre : Les Etats-Unis 

11 – Le bois de raquette que je préfère : Cornilleau off 

12 – Les plaques que j’aime : Un Target Sound et un Feint long III  

13 – La salle que je préfère : Labaume évidemment 

14 - Mes acteurs favoris : Di Caprio 

15 - Mes poètes préférés dans le tennis de table : Le célèbre Lucas DUBOIS 

16 - Mes héros dans la fiction : Wolverine 

17 - Mes actrices favorites : Marion COTILLARD 

18 - Mes compositeurs préférés : Les résumés de Laurent CANY et de Denis CHATELAIN 

19 - Mes peintres favoris : J’aime pas la peinture désolé … 

20 - Mes héros dans la vie réelle : Jean Paul POULAIN, il est indétrônable 

21 - Mes héros pongistes picards : Laurent CANY 

22 -Mes noms favoris : A part Antoine je ne vois pas vraiment … 

23 - Ce que je déteste par-dessus tout : Rater une balle haute 

24 - Personnages historiques que je méprise le plus : Hitler 

25 - Le fait pongiste que j’admire le plus : Les coups dans le dos 

26 - La réforme pongiste que j’estime le plus : Il n’y en a pas … 

27 - Le don de la nature que je voudrais avoir : Etre devin 

28 - Comment j’aimerais mourir : En dormant 

29 - État présent de mon esprit : Tranquille 

30 - Fautes qui m’inspirent le plus d’indulgence : Les tranches sur balle haute 

31 - Ma devise : Si tu veux quelque chose, tentes tout pour l’obtenir 

 

Questionnaire de Bernard PRENDRIN-PIVOT: 

1. Votre mot préféré ? : Dormir 

2. Le mot que vous détestez ? : Poussette 

3. Votre drogue favorite ? : La nourriture 

4. Le son, le bruit que vous aimez ? : Le bruit d’un picot 

5. Le son, le bruit que vous détestez ? : Le bruit de la patate que je prends 1 fois sur 2 en défense 

6. Votre juron ou blasphème favori quand vous jouez au tennis de table? : Putain 

7. Homme ou femme pour illustrer un nouveau billet de banque ? : Benoit VAQUIER 

8. Le métier que vous n’auriez pas aimé faire ? : Peintre 

9. La plante, l’arbre ou l’animal dans lequel vous aimeriez être réincarné ? : Un chien 

10. Si Dieu existe, qu’aimeriez-vous, après votre mort, l’entendre vous dire ? : « On fait un 

match ? » 
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CCOOUULLEEUURR  SSEEPPIIAA  

  

 
France Tennis de Table (avril 1960) (Document Jean DEVYS) 
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